
Panevėžiečiai gali kreiptis dėl būsto šildymo išlaidų kompensacijų už
2024–2025 m. sezoną

Atėjus šildymo sezonui, Panevėžio miesto savivaldybė primena, kad gyventojai gali
kreiptis dėl būsto šildymo išlaidų kompensacijų. Kaip ir praėjusiais metais,
kompensacija bus skiriama už visą šildymo sezoną, nepriklausomai nuo to, kada
bus pateiktas prašymas. Kompensacijos taikomos nepriklausomai nuo šildymo
būdo: ar tai būtų centralizuotas šildymas, ar individualus – malkomis, anglimis,
dujomis ar kitu kuru. Pagrindinė sąlyga – gyvenamosios vietos deklaravimas
Panevėžio mieste.

Skiriant šildymo išlaidų kompensacijas, bus vertinamas gyventojų turtas: tiek nekilnojamasis
(statiniai, žemė), tiek kilnojamasis (transporto priemonės, žemės ūkio technika) bei
finansinis turtas (banko sąskaitose laikomos lėšos, vertybiniai popieriai ir pan.). Panevėžio
miesto savivaldybės administracijos Socialinių reikalų skyrius rekomenduoja prieš
kreipiantis dėl kompensacijų atidžiai įvertinti aplinkybes, galinčias turėti įtakos
kompensacijų skyrimui.

Kompensacija skiriama tik būste deklaruotiems arba viešajame registre įregistruotą nuomos
sutartį turintiems asmenims. Kompensacijų apskaičiavimas taikomas būstui kaip visumai,
todėl privaloma, kad prašymą pateiktų visi būste deklaruoti asmenys (šeimos nariai),
atsiskaitantys už šildymą pagal vieną sąskaitą. Jei bent vienas asmuo neturi teisės į
kompensaciją, ji nebus skiriama nė vienai deklaruotoje grupėje esančiai šeimai. Šis
reikalavimas netaikomas asmenims, kai būstas yra padalintas ir asmenys atsiskaito pagal
atskiras, kiekvienam pateikiamas sąskaitas.

Pagrindinės kompensacijos skyrimo sąlygos:

Kompensacijos skiriamos už būstą, kuriame asmenys deklaravę gyvenamąją vietą arba
jį nuomoja (su įregistruota nuomos sutartimi).
Jei šeima turi du būstus, kompensacija bus skiriama tik vienam būstui.
Nustatant teisę į kompensaciją, vertinamos visų būste gyvenančių ir deklaruotų
asmenų pajamos bei gaunamos pajamos iš turto (nuomos, pardavimo, dividendų ir kt.).

Gyventojai gali apskaičiuoti preliminarų kompensacijos dydį pasinaudodami Socialinių
išmokų informacinės sistemos (SPIS) skaičiuokle www.spis.lt. Kompensacija skiriama už tą
šildymo išlaidų dalį, kuri viršija 10 proc. pajamų skirtumo tarp šeimos narių pajamų ir
nustatytų minimalių pragyvenimo pajamų (VRP) dydžių. Tai reiškia, kad šeimai
kompensuojama ta šildymo išlaidų dalis, kuri viršija 10 proc. pajamų po atėmimo 352 eurų
kiekvienam šeimos nariui arba 528 eurų vienam gyvenančiam asmeniui…

http://www.spis.lt/


Panevėžiečiai gali kreiptis dėl būsto šildymo išlaidų kompensacijų už
2024–2025 m. sezoną


